ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЮЖНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. УФА

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий Южно-Уральского межрегионального управления
Росприроднадзора на 2023 год

На основании пункта 14 подпункта а) абзаца 4 Постановления Правительства

РФ от 31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его

согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него

контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», в связи с принятием Южно-

Уральским межрегиональным управлением Росприроднадзора решения об

исключении отдельных объектов из перечня объектов федерального

государственного земельного контроля (надзора) АО «Учалинский горно-

обогатительный комбинат» в связи со сменой правообладателей земельных участков

с кадастровыми номерами 02:61:010401:183 , 02:61:010401:356, 02:61:010401:352,

02:61:010401:351, 02:61:010401:354 правообладатель – Муниципальное образование

городской округ город Сибай Республики Башкортостан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить из Плана проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий Южно-Уральского межрегионального управления Росприроднадзора

на 2023 год (далее – План), утвержденного 06.12.2022 посредством ФГИС «Единый

реестр контрольных (надзорных) мероприятий», проверку в отношении объектов

федерального государственного земельного контроля (надзора) АО «Учалинский

горно-обогатительный комбинат» (ЕРКНМ № 02230861000203696446,

02230861000203696630, 02230861000203696832, 02230861000203696973,

02230861000203697064).

2. Отделу государственного экологического отдела по Республике

Башкортостан принять измененный План к исполнению.

3. Межрегиональному отделу кадрового, информационно-аналитического

обеспечения и делопроизводства сведения об изменениях, внесенных в План в

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, направить в прокуратуру Республики

Башкортостан посредством ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных)

мероприятий», а также разместить сведения на официальном сайте управления в

сети «Интернет» в установленные сроки, согласно пп. 16, 17 Постановления

Правительства РФ от 31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования плана

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течении года».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                    Р.А.Болотов

	1
	2